El.EMENIO DE DESPESA 3.3.90.32.00.00.cO.00 Material ben ou servieo pare distribuijao gratu.ha
pRceRAMA 01.304.0000.0000 Assistencja farmaceutica
SUBActo 05.304.0001.0000 Sa dde, assistencia fa rmaceutica R$30.000,00

Justificatlva
Os recLlrsos da presente Emenda Coletiva, no valor de R$  115.828,92 (cento e quinze mil oitocentos e vinte e oito reais e
noventa e dois centavos), que ser3o dMdidos entre os vereadores lose Rollemberg, Majcon da Santa Casa, Marcos Favaleca,
Murilo  Basi,  Patrlcia  Tsutsume,  Ronaldo  uma,  Samuka  da  limpeza,  Teresinha  do  Gavas  E  Vaguinho  Lopes  e  aplicados  na

[...]

ressonancia    magn6tica    e    a    restante    para    realizacao    de    exames    de    endoscopia,    colonoscopia,    oftalmologia,
otorri nola ringologia, neurologia e urologia, no ambito municipal.

EMENDA INDIVIDUAL GERAL:  Art. 29 Adiciona-se ao Anexo 5 e correlatos o valor da anulagao parcial acima,

correspondente a R$ 140.200,00 (cento e quarenta mil e duzentos reajs), distribuido nas seguintes unidades
or¢amentarias e elementos de despesa: (conforme § 19, do aitigo 121 da  Lei Or8anica do Municipio de
Santa F€ do Sul)

6RGho: 08.001 Secreta ria de Assistencia Social

UNIDADE 08.244.007.2027 Manuten¢5o do Creas

[...]

UNIDADE 01.002 Coordenadoria de Seguranca, Thtansito e Defesa Soclal
Nfro 06.182.0003.2007 manuten¢3o do corpo de bombeiros
ELEMENrTO D E DESPESA 4.4.90.52.00.cO.cO.cO equlpamentos e material permanente R*.OcO,00

Justificatlva
Os recursos da presente Emenda Global Coletiva, no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), serao divididos entre os
vereadores Jos6 Rollembeng, Maicon da Santa Casa, Marcos Favaleca, Murilo Basi, Patrlcia Tsutsume, Ronalda Lima, Samuka
da limpeza, Tereslnha do Gavas E Vaguinho lopes eapllcados na aquisic8o de equ]pamentos pare a Corporagio do Corpo de